- 3. *hoc (abl.)*:** a. **Subject:** *hoc omiso;* Muren. 22.  
 b. **Object:** *utar hoc;* *prov. cons.* 44.  
 c. **abl. cause:** *hoc me consolabar;* Phil. VIII, 21. *hoc sequitur, ut;* Tull. 54.
- d. **bei Comparativen:** a. *abl. mensurae:* *aerior;* Verr. IV, 39. *amplius;* ib. II, 123. III, 4. Tull. 44. Caezin. 26. Phil. XIII, 50. — *capitalior;* Verr. II, 170. *certior;* ib. III, 108. — *deterior;* ib. 161. — *facilior;* Muren. 15. Planc. 67. *facilius;* imp. Pomp. 51. — *gravior;* Verr. III, 108. Phil. XI, 9. — *inertior;* leg. agr. I, 3. *infestior;* Verr. V, 146. *insanior;* ib. IV, 39. — *magis;* Verr. III, 2. imp. Pomp. 13. 59. leg. agr. II, 97. Catil. II, 5. Flacc. 69. Planc. 89. *maior;* Font. 20. Quir. 8. Sest. 60. Scaur. 34. *melior;* dom. 64. *minus;* Milo 92. — *plures;* *prov. cons.* 12. — *veri similius;* Flacc. 14. *superior;* Flacc. 74. — *turpius;* har. resp. 40.
- β. *abl. comparationis:* *acerbins;* Sex. Rose. 78. *amentius;* Rab. Post. I. — *benignius;* ib. 5. — *clarius;* Verr. IV, 16. 77. — *dignus, foedius;* Phil. II, 86. — *impudentius;* Flacc. 56. *indignius;* Verr. III, 200. IV, 71. *iniquius;* Quintet. 8. Verr. III, 200. *injustius;* Phil. XII, 9. — *maius;* Phil. II, 119. [*hoc*]; Verr. V, 94. *manifestius;* ib. III, 144. *miscrius;* Flacc. 97. *turpius;* Piso 49. Phil. II, 86.
- c. **mit Präpositionen:** ab; *scimmetum est;* Planc. 1. de; *Sulla 64.* Phil. XI, 20.  
 ex; *intelligi potest;* Verr. III, 120. — Sex. Rose. 18. 52. Verr. II, 183. IV, 89. Phil. XI, 6. in; Quintet. 32. Verr. II, 26. 57. 162. III, 35. 130. V, 173. Caezin. 32. 94. Cluent. 85. Muren. 31. Flacc. 38. [in]; sen. 33. Sest. 7. 49. Planc. 91. Rab. Post. 29. Milo 43. Marcell. 27. Ligar. 25. Phil. XI, 9.
4. **hoc mit *Basas:*** a. *quid hoc est, reliqui?*; Verr. III, 124. *quid est hoc, in cohorte?* ib. 153.
- b. **Genetiv:** a. *hoc reliqui facit;* Verr. I, 2.
- β. *hoc molestiae accidisset;* Planc. 68. *hoc causae est;* Verr. III, 109. Cluent. 57. *hoc boni est;* Phil. II, 117. *hoc fuit causae;* Caezin. 21. *hoc fati videatur fuisse;* Marcell. 29. — *hoc iuris fuisse;* dom. 33. — *hoc iuris proditum sit;* dom. 77. — *hoc addit testimonii;* Cluent. 72. *hoc auctoritatis adferebat;* div. Caec. 63. *capit hoc consilii;* Cluent. 71. *hoc defensionis comparabas;* Verr. III, 32. *hoc tantum boni conferatis;* imp. Pomp. 49. *hoc iuris constituerat;* Verr. V, 168. *hoc iuris constituerat;* ib. I, 127. *hoc idem lucri dedisset;* ib. III, 149. *hoc tantum lucri coguntur dare;* ib. III, 75. *hoc iuris edixisses;* ib. I, 109. *hoc oneris habes;* ib. III, 4. *hoc iuris habet;* har. resp. 14. *habeat hoc praeium;* Vatin. 11. *hoc rationis habebant;* Verr. II, 70. *hoc rationis habuit;* Caezin. 2. *hoc oneris negotiique imposuit;* Verr. I, 62. *hoc oneris imposuimus;* Planc. 46. *hoc tantum mali nuntiet;* Verr. I, 67. *hoc muneris poposcisset;* ib. II, 117. *hoc laboris itinerisque suscepit;* ib. V, 128. *hoc tantum mali video;* Milo 99. — ebne Verb: *hoc [[in] hoc, specimen iam hoc]] ingenii, litterarum, naturae, virtutis;* Arch. 5.
- c. **Adjektiv oder Pronomen:** a. **nomin.**: *hoc idem accidisset;* Muren. 10. *hoc idem [[idem hoc]] (accidere posset);* Phil. XIII, 31. *hoc totum est;* Sulla 10. *totum hoc est;* Marcell. 7. *hoc ipsum est;* ib. 27. *hoc ipsum sit;* Phil. XIII, 15. *totum hoc fuit;* Balb. 20. *hoc idem licet;* ib. 41. *hoc totum pertinet;* Sex. Rose. 78. *hoc solum veniret;* Tull. 12. *hoc ipsum videtur;* dom. 51. *idem hoc videbatur;* Verr. II, 70. *hoc totum videbitur;* Caezin. 85. — *hoc ipsum quam novum!* Fr. B. XII, 6. *hoc totum agetur;* Planc. 8. *creditur hoc ipsum;* Caezin. 3. *idem hoc decretum est;* Catil. III, 14. *hoc novum disputatur;* Scaur. c. 3, § 1. *hoc idem fit;* Phil. I, 37. *hoc solum lactum est;* div. Caec. 1. *hoc totum intellegi possit;* Verr. II, 152. *hoc solum pugnatur;* Sex. Rose. 8. *hoc novum quaesitum est;* Scaur. c. 3, § 1.
- β. **accus.**: *hoc ipsum esse;* Quintet. 42. — *hoc totum esse attribuendum;* Verr. III, 182. *fingi hoc totum;* ib. I, 156. *hoc unum praeterendum;* Planc. 36. — *hoc unum agitare cooperit;* Verr. III, 224. *unum hoc cogitent;* Quintet. 75. *hoc ipsum concessit;* Caezin. 92. *hoc ipsum conferam;* Verr. IV, 45. *unum hoc dico;* Sex. Rose. 139. *hoc solum expetere coepit;* Verr. IV, 102. *faciebant hoc idem;* ib. V, 129. *hoc solum fecit;* ib. a. pr. 14. *idem hoc fecerunt;* ib. II, 73. *hoc idem fecerunt;* Cael. 12. *hoc idem fecerit;* Cluent. 145. *fecerit hoc idem;* Phil. V, 19. *hoc idem facere;* dom. 124. *hoc idem tulit;* leg. agr. II, 18. *hoc unum habet;* Sest. 29. *idem hoc haberet;* Verr. II, 90. *unum hoc impetrare;* Tull. 6. *hoc idem interpretabere;* Caezin. 89. *aude hoc primum negare;* Verr. V, 140. *hoc totum omitto;* Ligar. 24. *hoc idem opto;* Verr. a. pr. 50. *positus hoc idem;* Planc. 71. *hoc idem praecipit;* Verr. III, 155. *hoc totum relinquo;* dom. 42. *hoc solum reliquit;* Sex. Rose. 15. *remitto hoc totum;* Verr. V, II. *hoc novum reperiens;* ib. I, 60. *hoc idem sentiunt;* imp. Pomp. 13. Catil. I, 29. *unum hoc sumo;* Sex. Rose. 47. *hoc ipsum tacuisse;* Quintet. 30. *hoc idem transfero;* Verr. II, 126. *hoc idem vident;* imp. Pomp. 13.
- γ. **abl. lat.**: *hoc uno nititur;* Cluent. 112. *hoc uno contentus;* Verr. V, 166. — *hoc uno complicit;* Verr. II, 125. *hoc uno urget;* Planc. 6. — *miser hoc ipso;* Phil. XIII, 34. *hoc ipso inferius;* Balb. 44. — *ex hoc ipso exoritur;* Rab. Post. 30. *ex hoc ipso;* Sex. Rose. 18. — *in hoc ipso;* imp. Pomp. 59. Catil. II, 3. *in hoc uno;* Verr. III, 157. V, 141. Phil. VIII, 16. XI, 12. *in hoc posteriori;* Tull. 30.
- D. **Plural:** 1. **haec (nom.):** a. **Activ:** *accidere sunt solita;* Flacc. 17. *amplectuantur;* Qu. Rose. 7. — *cadunt;* Phil. V, 7. *cohaerentibunt;* har. resp. 60. *concidiunt;* imp. Pomp. 19. *constabunt;* Cluent. 125. — *derrogabunt;* Flacc. V, 40. — [evenient] || eveniant ||; Verr. V, 12. — *habere solent;* Verr. III, 209. — *manent;* Phil. II, 92. *movent;* Cael. 26. — *patabant;* Verr. IV, 5. *pertinent;* ib. I, 127. ib. II, 76. — *quaerunt;* Planc. 93. *redundarint;* Muren. 85. — *significant;* Phil. I, 36. *sunt;* Sex. Rose. 14. Qu. Rose. 16. Verr. II, 24. III, 73. IV, 134. 116. V, 117. imp. Pomp. 62. Cluent. 25. Arch. 23. Sest. 102. Piso 68. Planc. 45. 86. (sunt); Cluent. 94. Ligar. 11. Phil. II, 25. III, 8. 23. V, 38. *sunt;* Sex. Rose. 62. Verr. II, 141. III, 200. Caezin. 104. imp. Pomp. 22. dom. 46. Phil. XII, 30. (sunt); Phil. II, 53. *erant;* Verr. II, 183. *essent;* ib. IV, 46. leg. agr. I, 19. *sint futura;* Milo 96.  *fuerunt;* ib. 35. *esse debent;* Rab. Post. 45. *esse possent;* Font. 48. — *valent;* Phil. XII, 26. *venire possent;* Verr. IV, 13. *videntur;* Catil. IV, 12. Phil. I, 37. *videantur;* Verr. I, 56. *videbantur;* Muren. 26. Milo 76.
- b. **Paſſiv:** *adferuntur;* Verr. II, 101. *aestimentur;* ib. IV, 13. 14. *aguntur;* ib. V, 91. *agebantur;* ib. IV, 86. Sulla 57. Sest. 121. *agerentur;* dom. 129. *acta sunt;* Verr. V, 106. dom. 40. Phil. II, 31. *audientur;* Sex. Rose. 125. *auferantur;* Verr. IV, 135. — *canebantur;* Sest. 47. *celebrantur;* ib. 102. *coarguntur;* leg. agr. I, 18. *commemorata esse videantur;* Verr. IV, 120. *commissa sunt;* ib. a. pr. 15. *commodata esse videantur;* Marcell. 19. *commutari possunt;* Caezin. 74. *comperita sint;* Fr. B. XII, 8. *comprobentur;* Phil. III, 7. *constituta sunt;* Verr. V, 106. *essent constituta;* ib. III, 21. *credita sunt;* Milo 64. — *detala sunt;* Milo 64. *delecta sunt;* Phil. XIII, 10. *delectur;* Qu. Rose. 7. *delecta sunt;* Cluent. 108. *dicentur;* Sex. Rose. 125. Verr. III, 10. *dicta erant;* dom. 41. *sint dicta;* Cael. 70. *sunt disiecta;* Qu. Rose. 7. *do-*